
 
АДМИНИСТРАЦИЯ  

ЗАКРЫТОГО АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

ГОРОД ОСТРОВНОЙ МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ 

(Администрация ЗАТО г. Островной) 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

 

04.08.2017     № 244 

 

О внесении изменений в Положение о межведомственной комиссии  

при Администрации ЗАТО г. Островной для оценки и обследования помещения  

в целях признания его жилым помещением, жилого помещения пригодным 

(непригодным) для проживания граждан, а также многоквартирного дома в целях 

признания его аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, утвержденное 

постановлением Администрации ЗАТО г. Островной от 25.07.2012 № 179 

 

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации  

от 28.01.2006 № 47 «Об утверждении Положения о признании помещения жилым 

помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного 

дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции» Администрация ЗАТО  

г. Островной п о с т а н о в л я е т: 

1. Внести Положение о межведомственной комиссии при Администрации 

ЗАТО г. Островной для оценки и обследования помещения в целях признания  

его жилым помещением, жилого помещения пригодным (непригодным)  

для проживания граждан, а также многоквартирного дома в целях признания  

его аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, утвержденное 

постановлением Администрации ЗАТО г. Островной от 25.07.2012 № 179 (в редакции 

постановления Администрации ЗАТО г. Островной от 03.07.2017 № 196), следующие 

изменения: 

1.1. Абзац первый пункта 1.6 раздела 1 изложить в редакции: 

«1.6. Собственник помещения (уполномоченное им лицо) привлекается  

к работе в Комиссии с правом совещательного голоса и подлежит уведомлению  

о времени и месте заседания Комиссии в письменном виде, на электронный адрес  

или посредством телефонной связи не позднее, чем за два дня до даты проведения 

заседания.». 

1.2. В разделе 3: 

а) пункт 3.7 дополнить абзацем седьмым следующего содержания: 

«– об отсутствии оснований для признания дома аварийным и подлежащим 

сносу или реконструкции.»; 

б) пункт 3.15 после слов «в 5-дневный срок» дополнить словами «со дня 

принятия решения». 

2. Настоящее постановление вступает в силу после его обнародования путем 

размещения на официальном сайте органов местного самоуправления 

муниципального образования ЗАТО г. Островной www.zato-ostrov.ru. 

 

 

И.о. главы администрации           Е.В. Третьяк 

http://www.zato-ostrov.ru/

